
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 102/2016 del 27-04-2016

 
 

OGGETTO

SAC ALTA MURGIA"TRACCE NELLA ROCCIA" – SCHEDA 49-
A.P.Q. RAFFORZATO "BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI".
AFFIDAMENTO DI SERVIZI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE
E PRODUZIONE ESECUTIVA DEI CONTENUTI IMMERSIVI
COMPRESO LO SVILUPPO SOFTWARE ED APPLICATIVO DEI
TEMATISMI: NATURA E CARSISMO, L'ESPERIENZA DELLA
TRADIZIONE E I LUOGHI DELLA CULTURA, AFFERENTI I
BENI DEL SAC ALTA MURGIA – AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA -. C.U.P.: F59D15001460002 - C.I.G.:
6510011705

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
 
 

Richiamata la propria determinazione n. 394/2015 del 10/12/2015 con cui stabiliva di procedere
all'affidamento dei servizi/forniture in oggetto;
Dato atto che con la determinazione sopra richiamata sono stati altresì approvati gli atti di gara;
Richiamata la propria determinazione n. 385/2015 del109/12/2015 con cui è stata indetta, ai sensi e
per gli effetti dell'articolo 125, comma 11, del decreto Legislativo 163/2006, la procedura negoziata per
l’ affidamento dei “Servizi di realizzazione e produzione esecutiva dei contenuti immersivi compreso lo
sviluppo software ed applicativo dei tematismi: natura e carsismo, l’esperienza della tradizione e i
luoghi della cultura, afferenti i beni del SAC Alta Murgia. ” e con cui sono stati altresì approvati
l'avviso esplorativo ed i relativi allegati;
Richiamata  la propria determinazione n. 431/2015 del 29/12/2015 con cui è stata nominata la
commissione giudicatrice per l’affidamento del suddetto appalto;
Considerato che entro i termini fissati dalla lettera d’invito sono pervenute le offerte delle ditte:

1/3



Carraro Multimedia s.r.l. e  Pentagono s.a.s.,
Considerato che le procedure relative alla gara d’appalto sono state espletate ai sensi del D.lgs. n.
163/2006;
Presi in esame i verbali della Commissione di gara, che fanno parte integrante del procedimento e
sono conservati agli atti dell’Ente  e ritenuto di far proprie le indicazioni in essi contenute;
Preso atto di quanto contenuto nei verbali di gara, con particolare riferimento ed in particolare della
rispondenza dell’offerta al bando ( verbale del 29/12/2015)  e del ribasso offerto, sul prezzo posto a
base d’asta, pari al 15,00 %  e quindi del prezzo offerto pari a € 123.250,00, comprensivo degli oneri
della sicurezza aziendali ( verbale del 30/12/2015) ed  oltre € 27.115,00 per IVA 22%;
Atteso che  si è  provveduto alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale cui all’art. 38, del
D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i , acquisendo;
1) certificati di iscrizione alla CCIAA rilasciati dalla C.C.I.A.A. di Brescia e rilevato dagli stessi che
non risulta iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa;
3)  certificati del Casellario Giudiziale dal Tribunale di Brescia e rilevato che  non risultano a carico
degli interessati motivi ostativi a contrattare con la Pubblica Amministrazione a norma dell’art. 38 del
D. Lgs n.163/2006 e s.m.;
4) i D.U.R.C., rilasciato dallo Sportello Unico Previdenziale INPS-INAIL da cui risulta che la ditta
aggiudicataria è in regola con i contributi INPS ed INAIL;
Preso atto che  ai sensi del comma 3 dell’art. 83 del  D.Lgs 159/2011 la certificazione antimafia non
va richiesta peri contratti e le erogazioni il cui valore complessivo non superi € 150.000,00;
Ritenuto di dichiarare l’aggiudicazione definitiva della fornitura in parola con inizio in data di
approvazione del presente atto, pur nelle more del conseguente perfezionamento contrattuale da attuarsi
mediante atto in forma pubblica - amministrativa;
Ritenuto di dover dichiarare l’aggiudicazione definitiva del servizio/fornitura in parola alla Carraro
Multimedia s.r.l. che ha ottenuto il punteggio complessivo di 75,42/100 e che  ha offerto di eseguire i
lavori per l’importo di € 123.250,00  sull’importo a base di gara di € 145.000,00 ( I.V.A. esclusa);
Preso atto che la  somma complessiva di € 150.365,00 necessaria all'espletamento del
servizio/fornitura, in parola, è state già impegnata, con propria precedente Deteminazione n.
385/2015 sul Cap. 11110 “Finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione”
del bilancio di previsione 2016, impegno definitivo n.585/2015;

Visto l’art. 72 del Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente;
Visti il D. Lgs 163/2006 ed il DPR 207/2010;
Richiamati il  C.U.P. F59D15001460002, ed il  C.I.G.: 6510011705
 

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
Di dare atto che la  somma complessiva di € 150.365,00 necessaria all'espletamento del
servizio/fornitura, in parola, è state già impegnata, sul Cap. 11110. “Finanziamento per progetti
finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” del bilancio di previsione 2016, impegno definitivo
n.585/2015;
Di approvare i verbali della gara conservati agli atti dell’Ente;

2/3



Di approvare, verificata la regolarità della procedura e degli atti di gara, l’aggiudicazione provvisoria
proposta dalla Commissione di gara in favore della Carraro Multimedia;
Di dare atto che sono state espletate le verifiche sul possesso dei requisiti di capacità economico-
finanziaria previsti dall’art. 48 del D.Lgs 163/2006;
Di aggiudicare  l’appalto in parola  alla ditta Carraro Multimedia s.r.l. che ha presentato l’offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.lgs163/2006, per un importo di €
123.250,00 al lordo degli oneri della sicurezza aziendali ed al netto dell’IVA di legge e di precisare che
si procederà al pagamento secondo quanto stabilito negli atti di gara;
Di rideterminare, a seguito del ribasso offerto dall’aggiudicatario, il  prezzo del servizio/fornitura in
parola in € 123.250,00 oltre € 27.115,00 per IVA 22%;
Di dare atto che il progetto così come ammesso a finanziamento dalla Regione Puglia, giusta 
Determina del Dirigente della Sezione Beni culturali n. 336 del 04/11/2015 e cosi come rideterminato
con la richiamata determinazione n. 385/2015 del 10/12/2015  prevede una quota di cofinanziamento di
questo Ente pari ad € 21.917,14;
Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Puglia – Sezione Beni Culturali oltre
che al Servizio Affari Generali e al Servizio Finanziario di questo Ente, per gli adempimenti
conseguenti;
Di comunicare la presente determinazione alla ditta  Carraro Multimedia s.r.l., aggiudicataria;
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito web
dell’Ente per quindi giorni consecutivi.

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


